
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Tel. 049 9385019 – 049 9387304 – 049 9388189 –  e-mail pdic87600v@istruzione.it  PEC pdic87600v@pec.istruzione.it 
Sito web www.icstrebaseleghe.gov.it Codice Fiscale 80026340283 - Codice Ufficio per fatturazione elettronica UFO53Z  

Conto Tesoreria Unica 314667  Codice IBAN IT37 O 01030 89330 000001534931 

 

                ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “G. PONTI” 
     TREBASELEGHE 

    Scuole Primarie e Secondarie di I grado dei Comuni di Trebaseleghe e Massanzago  
via Don Orione, 2 – 35010  Trebaseleghe (Padova) 

    

Delibera n. 15/2019 
ESTRATTO DEL VERBALE DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

DELL’11.03.2019 
 

L’anno duemiladiciannove, il giorno 11, mese di marzo, alle ore 17.30 presso l’auditorium di Trebaseleghe,  previa convocazione,           
si è riunito il Consiglio d’Istituto con la presenza dei seguenti membri: 
 

componente rappres. presente assente componente rappres. presente assente 

Bovo Federica D.S. P  Casarin Rosa Chiara Docente  AG 

Matteazzi Chiara Genitore P  La Cognata Vincenza Docente  AG 

Agnolon Gessica Genitore P  Montone Rosa Docente P  

Bovo Filippo Genitore P  Antonello Susanna Docente P  

Caccin Fabio Genitore P  Cimenti Claudio Docente P  

Ceron Rosa Genitore P  Milani  Michela Docente P  

Faggian Michele Genitore P  Scapolo Francesco Docente P  

Salaris Noemi Genitore P  Cavallari Antonio A.T.A. P   

Zamprogna Stefania Genitore P      

 
Il  Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere 
in merito al seguente O.D.G.: 
                                                                                    ……omissis…….. 
 

O.D.G. N.  4 – Determinazione, criteri e limiti  fondo minute spese 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

Visto l’art. 21, commi 1 e 2, “Fondo economale per le minute spese” del Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche del Decreto n° 129 del 28 agosto 
2018; 

Vista l’art. 45 comma 2 lettera J , “determinazione della consistenza massima e dei limiti di importo del fondo 
economale” di cui all’articolo 21 del Decreto n° 129 del 28 agosto 2018; 

Vista la proposta del DS e DSGA, inserita nella “Relazione del Dirigente Scolastico con la collaborazione del 
Direttore dei servizi generali ed amministrativi di costituire il Fondo economale”. 

 
DELIBERA 

 
1) di costituire il Fondo economale per le minute spese per l’acquisizione di beni e servizi di modesta entità, necessari a 

garantire il regolare svolgimento delle ordinarie attività. 
2) La consistenza massima del fondo economale per le minute spese: 

a) All'inizio di ciascun esercizio finanziario è costituito il fondo economale il cui responsabile è il DSGA. 
b) L'ammontare del fondo economale è stabilito in € 800,00== per l’esercizio finanziario, durante l’anno la 

consistenza massima può essere aumentata con delibera del Consiglio d’istituto. 
c) La rendicontazione deve essere documentata mediante scontrini fiscali, ricevute fiscali, fatture, note spese o 

qualsiasi documento valido in cui figurino gli importi pagati, le denominazioni dei fornitori e, ove possibile, la 
descrizione degli oggetti. 

d) L’apertura del fondo economale potrà essere totale o parziale e dovrà comunque avvenire tramite strumento 
finanziario tracciabile. 

e) Il reintegro dovrà avvenire entro la chiusura dell’esercizio finanziario. 
3) Il limite massimo per ciascuna spesa economale è fissato in € 60,00==. Tale limite può essere superato, previa 

autorizzazione esplicita del Dirigente Scolastico, per casi particolari e di urgenza; 
4) Il servizio di Cassa economale è soggetto a verifiche periodiche da parte dei Revisori dei Conti per il controllo di 

regolarità contabile. 

 



 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Tel. 049 9385019 – 049 9387304 – 049 9388189 –  e-mail pdic87600v@istruzione.it  PEC pdic87600v@pec.istruzione.it 
Sito web www.icstrebaseleghe.gov.it Codice Fiscale 80026340283 - Codice Ufficio per fatturazione elettronica UFO53Z  

Conto Tesoreria Unica 314667  Codice IBAN IT37 O 01030 89330 000001534931 

 
 

…..omissis…… 
 

Alle ore 22,38, terminata la trattazione dei punti all’ODG,  il Presidente dichiara chiusa la seduta. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
       F.to Il Segretario                                               F.to  Il Presidente  
     Zamprogna Stefania                                                             Matteazzi Chiara 
 

  
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
                 Dott.ssa Federica Bovo   

                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2    
                                          del Decreto Legislativo n.39/1993 

  
       


